
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 241

2 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι 
χιλιάδων οχτακοσίων τριάντα τριών και πέντε δε−
κάτων τετραγωνικών μέτρων (20.833,5 τ.μ.) στην 
θέση «Άγιος Ισίδωρος» στο Πέζι − Ραχών του Δή−
μου Ικαρίας, Νομού Σάμου». .................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.157,00 
τ.μ. στη θέση «Ανεμοκάμπι» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του 
Δήμου Δελφών Φωκίδας. ........................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 53.159,00 
τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή Ξηροχωρίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξηροχωρίου, της Δημοτι−
κής Ενότητας Αγ. Αθανασίου, του Δήμου Χαλκη−
δόνος, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   26058 (1)
Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι χι−

λιάδων οχτακοσίων τριάντα τριών και πέντε δεκά−
των τετραγωνικών μέτρων (20.833,5 τ.μ.) στην θέση 
«Άγιος Ισίδωρος» στο Πέζι − Ραχών του Δήμου Ικα−
ρίας, Νομού Σάμου».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. 50524/5097/31−10−2012 «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων με Ε.Γ.Γ. και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05−12−2012).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./28−04−2014 εισήγηση της δα−

σολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεωργίας 
Ευαγγελοπούλου για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. 

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σάμου, 
κηρύσσουμε:

Ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση έκτα−
σης δάσους, εμβαδού είκοσι χιλιάδων οκτακοσίων τρι−
άντα τριών και πέντε δεκάτων τετραγωνικών μέτρων 
(Ε=20.833,5 τ.μ.), η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία «1, 
2, 3, ..., 8, 9, 1» και βρίσκεται στην θέση «Άγιος Ισίδωρος» 
στο Πέζι Ραχών περιφέρειας του Δήμου Ικαρίας του 
Νομού Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:3.000 της δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Γεωργίας Ευαγγελοπούλου, το οποίο συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Βραχώδης έκταση και αστοιβες (αραιά). 
ΝΟΤΙΑ: Βραχώδης έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Βραχώδης έκταση και πρίνοι. 
ΔΥΤΙΚΑ: Βραχώδης έκταση με μεμονωμένα άτομα 

πρίνου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

   Πειραιάς, 29 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2265

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.11 13:22:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2267

    Αριθμ. 600/92394 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.157,00 τ.μ. 

στη θέση «Ανεμοκάμπι» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου 
Δελφών Φωκίδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ..» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
αρθρ. 41 παρ. 1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων:

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
3. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1269/86944/15−5−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από εκχέρσωση το 2ο 
δεκαπενθήμερο του μηνός Μαρτίου έτους 2014, αλλά 
και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από σχίνο, 
ασπάλαθο και αγριελιές σε ποσοστό 70% περίπου και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 3.157,00 τ.μ. 
στη θέση «Ανεμοκάμπι» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελ−
φών Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ 'ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 19 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ Π. ΤΣΕΛΛΟΣ 



2268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2269

Αριθμ. 24462 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 53.159,00 

τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή Ξηροχωρίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξηροχωρίου, της Δημοτικής 
Ενότητας Αγ. Αθανασίου, του Δήμου Χαλκηδόνος, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» αρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασι−

κών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−1979) 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/
23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−2003).

(δ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/1980 
και 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010).

(θ) Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β΄/16−8−2013).

(ι) Το υπ’ αριθμ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

(λ) Το υπ’ αριθμ. 21768/21−3−2014 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Θεσσαλονίκης στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού πενή−
ντα τριών χιλιάδων εκατόν πενήντα εννιά τετραγωνικών 
μέτρων (Ε= 53.159,00 τ.μ.) της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξηροχωρίου, της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Αθανασίου 
του Δήμου Χαλκηδόνος της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση της προαναφερθείσας έκτασης για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=53.159,00 τ.μ. που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, 2, 3, ...., 401, 1 (συνημμένος πίνακας συντε−
ταγμένων 2 σελίδες) και αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
370 τεμαχίου «ρέμα κοινό», οριστικής διανομής έτους 
1930 αγροκτήματος Ξηροχωρίου, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με μη Δασικής μορφής έκταση.

Νότια: Με μη Δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με ρέμα.

Δυτικά: Με μη Δασικής μορφής έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 16 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



2270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2271



2272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002410206140008*


